
 
 

                                          

Avvocatura  dello  Stato 
                           NAPOLI 

DETERMINA  

N. 114/2024 

 

Oggetto: Fornitura del servizio di telefonia fissa - CIG B4C5A9070F 

 

l’Avvocato Distrettuale dello Stato di Napoli 

 

Considerata la necessità di provvedere alla fornitura del servizio di telefonia fissa 

per un anno a decorrere dal 01.01.2025 e fino al 31.12.2025, il cui contratto vigente è 

in scadenza al 31.12.2024, allo scopo di assicurare il regolare svolgimento delle 

attività di Istituto; 

Visti: 

- il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

- l’art. 17, comma 1 del predetto decreto legislativo; 

- la L. 241/90 e ss.mm.; 

- il D.lgs. 165/2001; 

- la L. 136/2010; 

- la L. 190/2012; 

- il D.lgs. 33/2013; 

- il D.P.R. 445/2000; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 

- la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, art. 1, co. 17 che 

prevede la sottoscrizione del c.d. “Patto di integrità” da parte dell’Amministrazione 

e dell’Operatore Economico individuato per contrarre; 

Dato atto che l’operatore individuato per contrarre ha rilasciato la dichiarazione 

di insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 94 D. Lgs 36/2023, nonché 

quella di cui all’art. 53, co. 16 ter del D. Lgs. 165/2001, e che, nell’ipotesi di esito 

negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti di regolarità, saranno applicate le 

previsioni dell’art. 52 D. Lgs 36/2023; 



Nominato quale Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) nella procedura volta 

all’acquisizione dei beni di cui all’oggetto il sig. Emilio Del Giudice, con atto in 

data 04/12/2024 prot n 209993 addetta all’Ufficio Economato - Logistica dell’ADS 

di Napoli; 

Riscontrato che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, co. 1, l. 

488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla procedura in 

oggetto; 

Preso atto della procedura di Trattativa Diretta MEPA n 4894065; 

Vista l’offerta, pari ad € 421,20 oltre IVA, presentata dalla società Fastweb S.p.A. 

con sede in Milano, in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

Ritenuta l’offerta congrua e rispondente alle esigenze dell’Amm.ne; 

Rilevata l’insussistenza del conflitto di interesse, anche potenziale, in 

conformità a quanto previsto dall’art 16 Dlgs 36/2023;  

DETERMINA 

di procedere all’affidamento alla società Fastweb S.p.A della fornitura del servizio 

di telefonia fissa per un anno a partire dal 01.01.2025 e fino al 31.12.2025 verso il 

corrispettivo di € 421,20 oltre IVA, per un importo complessivo € 513,86; 

di formalizzare il contratto con l’apposizione della firma digitale sull’ordine di 

acquisto MEPA relativo alla procedura n 4894065; 

di imputare il costo della fornitura, a procedura ultimata, sul capitolo di bilancio 

4461 p.g. 6, il quale presenta la necessaria disponibilità; 

di disporre che il presente atto venga pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” – Bandi di gara e contratti – del sito web dell’Avvocatura Generale 

dello Stato e comunicato al responsabile per la prevenzione della corruzione. 

 

Napoli, 12/12/2024     l’AVVOCATO DISTRETTUALE dello STATO   

            Michele Gerardo 


		2024-12-12T11:03:37+0100
	MICHELE GERARDO




